البته پس از بررسی اسناد و دفاتر مربوط به جواهرات، از وی رفع اتهام شد و مورد توجه شاه قرار گرفت (تاورنیه، ۱۳۶۹: ۱۱۵).

تاریخ اسلام و ایران، دوره ۲۹، شماره ۴۳، پاییز ۹۸ / ۱۰۹

تا قبل از انتقال پایتخت از قزوین به اصفهان، جواهرات سلطنتی در دولتخانه قزوین نگهداری می‌شد، اما با انتقال پایتخت به اصفهان در سال ۱۰۰۶ق/۱۵۹۷م، خزانه و جواهرات هم به این شهر منتقل شد. از آنجا که در دوره شاه‌صفی و جانشینانش بخش اصلی جواهرات سلطنتی در قلعه طبرک نگهداری می‌شد، می‌توان گفت انتخاب این مکان به عنوان مخزن نگهداری جواهرات سلطنتی، از دوره شاه‌عباس اول شروع شده بود.^۱ گفتنی است شاه‌عباس معمولاً در سفرهایش بخشی از خزاین و

بخشی از جبه‌خانه در قلعه طبرک قرار

۱. بنا به گفته دن گارسیا، قلعه طبرک بعد از تغییراتی که شاه‌طهماسب و سلطان محمدخداپنده در آن انجام داده بودند، در دوره شاه‌عباس به یک دژ چهارگوش و مجهز به دیوارهای محکم و خندقی عمیق تبدیل شد (فیگوئروا، ۱۳۶۳: ۲۲۵-۲۲۶). شاه‌عباس بعد از سرکوب یولی بیگ در سال ۹۹۸ق/۱۵۸۹م. که در این قلعه پناه گرفته بود، قلعه را تخریب کرد (منشی ترکمان، ۱۳۸۲: ۲/۴۲۶، ۴۳۸). بنابراین توصیفات فیگوئروا باید بعد از تعمیرات مجدد شاه‌عباس و در جریان انتقال پایتخت به اصفهان و اختصاص قلعه به نگهداری تسلیحات و جواهرات سلطنتی باشد.

داشت.